
 
 

 

   

 

AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA 
Sede Legale: Viale Concordia n.1 - 26100 Cremona - C.F./P.IVA 01629400191 - protocollo@pec.asst-cremona.it 

 
 
 

 
 
Struttura proponente: SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane 

Responsabile del procedimento: Maria Vittoria Lombardi  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 
DEL CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A 
TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DELL’AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA 
SALUTE E DEI FUNZIONARI – RUOLO SANITARIO – PROFILO PROFESSIONALE – 
PROFESSIONI TECNICO SANITARIE: TECNICO SANITARIO DI RADIOLOGIA 
MEDICA 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 380 DEL 26/05/2025



 
 

 

AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA 
Sede Legale: Viale Concordia n.1 - 26100 Cremona - C.F./P.IVA 01629400191 - protocollo@pec.asst-cremona.it 

IL DIRETTORE DELLA SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
 
NELL'ESERCIZIO delle attribuzioni conferite dal Direttore Generale della ASST di 
Cremona con decreto n. 291 del 29/05/2023, confermato con decreto direttoriale n. 8 del 
17 gennaio 2024; 
 
RICHIAMATO il decreto direttoriale, che si dà per integralmente dedotto, n. 222 del 
13/03/2025, con il quale è stato disposto di indire un concorso pubblico, per la copertura a 
tempo indeterminato di n. 1 posto dell’area dei professionisti della salute e dei funzionari – 
ruolo sanitario – profilo professionale – professioni tecnico sanitarie: tecnico sanitario di 
radiologia medica, secondo modalità e procedure indicate nell’atto stesso; 
 
RICORDATO che il bando della selezione in argomento prevede come requisiti specifici di 
ammissione: 

a) laurea triennale in tecniche di laboratorio biomedico ovvero diploma 
universitario, conseguito ai sensi dell’art. 6, comma 3, del D.lgs. 30 dicembre 
1992, n. 502, e successive modificazioni, ovvero i diplomi e attestati conseguiti 
in base al precedente ordinamento, riconosciuti equipollenti, ai sensi delle 
vigenti disposizioni, al diploma universitario ai fini dell’esercizio dell’attività 
professionale e dell’accesso ai pubblici concorsi; 

b) iscrizione al relativo albo professionale. L’iscrizione al corrispondente albo 
professionale di uno dei Paesi dell’Unione europea consente la partecipazione 
al concorso, fermo restando l’obbligo dell’iscrizione all’albo in Italia prima 
dell’assunzione in servizio; 

 
PRESO ATTO che entro la scadenza del termine fissato dal bando (12/05/2025), hanno 
presentato domanda di partecipazione al concorso i candidati di cui all’allegato A), parte 
integrante del presente atto, in possesso dei requisiti previsti dal bando e pertanto 
ammissibili; 
 
RITENUTO, pertanto, di disporre: 

- l’ammissione dei candidati di cui all’allegato A); 
- la nomina della commissione esaminatrice preposta alle operazioni concorsuali che 

ai sensi dell’art. 44 del DP.R. n. 220/01 sarà così composta: 
 

 TITOLARI SUPPLENTI 

PRESIDENTE 
 

 
DR. ALBERTO SILLA  

 
DR.SSA MIRIAM MARIANI  

   

COMPONENTE 
 

DR. PIANTA DERMILLE 
 
DR. SOLURI MATTEO 

DR.SSA CISINA LAURA 
 
DR.SSA CAPELLI ELENA 

   

SEGRETARIA 
 

DOTT.SSA LOMBARDI MARIA VITTORIA 

 



 
 

 

AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA 
Sede Legale: Viale Concordia n.1 - 26100 Cremona - C.F./P.IVA 01629400191 - protocollo@pec.asst-cremona.it 

TENUTO CONTO dell’istruttoria compiuta dal responsabile del procedimento che attesta 
la regolarità tecnica e la legittimità della determinazione; 
 
DATO ATTO della regolarità tecnica e della legittimità del presente provvedimento; 
 

DETERMINA 
 

1) di ammettere al concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo 
indeterminato di n. 1 posto dell’area dei professionisti della salute e dei funzionari – 
ruolo sanitario – profilo professionale – professioni tecnico sanitarie: tecnico sanitario 
di radiologia medica i candidati elencati nell’allegato A), parte integrante del presente 
atto, in possesso dei requisiti previsti dal bando come precisati in narrativa; 

 
2) di nominare la commissione esaminatrice preposta alle operazioni concorsuali nella 

composizione indicata in narrativa; 
 
3) di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ai sensi 

dell’art. 17, comma 6, della legge regionale della Regione Lombardia 30 dicembre 
2009, n.33. 

 
 

IL DIRETTORE 
- Dott.ssa Maria Teresa Bulgari - 

 
 
 
Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge 


